
Please choose the more respectful form of expression.  

1. この本をかしていただけませんか。明日  { a.返してあげます  b.お返しします }。 

2. 学生: 先生、その本重そうですね。わたしが  { a. 持ってあげます  b.お持ちします }。 
おも

3. 学生: 先生、明日は何時の飛行機に　{ a. おのりになりますか  b.おのりしますか }。 
ひ こ う き

4. 後輩: 鈴木さんはどんな本を  { a. 読まれますか　b. お読みしますか }。 
こうはい

5. 学生: わたしが先生の荷物を　{ a. お届けになります　b.お届けします }。 
に も つ

6. 学生: 先生は宿題についてなんと　{ a. おっしゃいましたか　b. 申しましたか }。 
もう

7. 社員: 社長は今晩、和食を　{ a. めしあがる　b. いただく }  そうです。 
しゃいん しゃちょう

8. 学生: 今日、先生のお宅に　{ a. いらっしゃいます　b. おうかがいします }。 

9. 学生: 先生は今日お宅に　{ a. いらっしゃいます　b. おうかがいします }か。 

10. 学生: 先生、わたしがこの町を　{ a.ご案内なさいます　b. ご案内いたします }。 

11. 学生: わたしは今日先生に　{ a. お目にかかりました　b. 会いました }。 

12. 学生: 先生はわたしの絵を　{ a. ごらんになりました　b. はいけんしました }。 

13. 学生: 東京に留学したいので、東京のことを先生に                                                      

{ a.うかがいました　b. お聞きになりました } 。  

14. 秘書: 社長、新聞をお読みになりますか。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
ひしょ

社長: いいえ、{ a. 読まれません　b. 読みません }。 

15. 先輩: 田中さん、コーヒーを　{ a. 飲まれます　b. 飲みます } か。                                        

田中: はい、{ a. いただきます　b. めしあがります }。 

16. 嫌な社長: わたしがとった写真見たい？　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
いや しゃしん

社員: はい、{ a. ごらんになります　b. はいけんします }。 

17. 執事 (butler):  今日の紅茶はダージリンに { a. なさいます　b. いたします }か。　　　　　　　　　　　　　 
しつ じ こうちゃ

　　　　　それから、洗濯はもうわたしが　{ a. なさいました　b. いたしました }。 
せんたく

18. 社長①: いつわたしのオフィスに　{ a. いらっしゃいます　b. 来られます }か。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

社長②: 明日、{ a. いらっしゃいます  b. まいります }。


